2023年４月13日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代表取締役社長  山本 文彦

（コード番号：4439 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  常務取締役管理本部長  日比野 直人

  （TEL  059-330-2151）

2023年８月期第２四半期累計期間（連結・個別）の

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年10月13日に公表いたしました2023年８月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、2023年８月期通期の業績予想に変更はあり

ません。

記

１．業績予想と実績値との差異について

(１)2023年８月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異（2022年９月１日～2023年２月28日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株当 たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,684 588 615 377 51.46

実績値（Ｂ） 10,385 744 801 498 67.83

増減額（Ｂ－Ａ） △299 155 186 121

増減率（％） △2.8 26.4 30.3 32.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年８月期第２四半期）
8,040 △154 △109 △107 △14.69

(２)2023年８月期第２四半期累計期間個別業績予想と実績値との差異（2022年９月１日～2023年２月28日）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,530 598 378 51.57

実績値（Ｂ） 10,230 776 494 67.22

増減額（Ｂ－Ａ） △299 178 115

増減率（％） △2.8 29.8 30.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年８月期第２四半期）
7,888 △129 △7,517 △1.02

２．差異の理由

売上高については、電力小売販売の電力調達価格が2023年１月以降、当初想定した価格より下回り、

調達調整費が想定金額より低くなったため、前回発表予想を下回りました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については、電力小売販売の電力調達価

格が高い水準で推移しておりましたが当初想定した価格より下回った水準で推移し売上原価が当初想定

していた金額より圧縮できたため、前回発表予想を上回りました。

また、個別業績予想と実績値との差異の理由につきましては、連結業績予想と実績値との差異の理由

と同様であります。

なお、2023年８月期通期連結業績予想及び個別業績予想につきましては、今後の電力調達価格がどの

ように推移するかを見通すことが難しいため、現時点では2022年10月13日に公表いたしました業績予想

に変更はありません。今後業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上